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Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.9.2025.MM

                                                                                                z dnia 23 kwietnia 2025r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 0,9281 ha na 
terenie działki o nr ewidencyjnym 458 i całkowitej powierzchni 0,9281 ha. Działka 
położona jest w obrębie ewidencyjnym 0017 obręb Kapice, gm. Grajewo, powiat 
grajewski, woj. podlaskie. Bezpośrednie otoczenie konturu Ls przeznaczonego do 
zmiany lasu na użytek rolny stanowią: 

 od strony północnej las (działka nr 456) oraz cmentarz (działka nr 457), za nimi 
droga publiczna (działka nr 559) tuż za nią użytki zadrzewione i zakrzewione i 
użytek rolny (działka nr 426) oraz kościół (działka nr 416); 

 od strony południowej użytki rolne – grunty orne oznaczone symbolem RVI 
(działka nr 459/2), tuż za nią użytek leśny (działka nr 460) i użytki rolne – grunty 
orne oznaczone symbolem RVI (działka nr 461); 

 od strony zachodniej droga publiczna (działka nr 560), za nią grunty rolne 
zabudowane oznaczone symbolem Br-RVI (działka nr 444); 

 od strony wschodniej droga publiczna (działka nr 561), za nią użytki rolne: łąki 
trwałe oznaczone symbolem ŁV, pastwiska trwałe, oznaczone symbolem PsVI, 
grunty orne, oznaczone symbolem RV i RVI (działka nr 476 i działka nr 477/1). 
Najbliższe zabudowania znajdują się: 

 około 50 m w kierunku zachodnim – zabudowa zagrodowa kolonijna na działce 
nr 444, 

około 145 m w kierunku zachodnim - zabudowa zagrodowa kolonijna na działce nr 
356, 

Powierzchnia przeznaczona do zmiany składa się z jednego konturu, oznaczonego 
jako las - LsV położonego pomiędzy: lokalnym układem komunikacyjnym, droga 
publiczna (działka nr 561) – kierunek wschodni, droga publiczna (działka nr 560) – 
kierunek zachodni, oraz w części północnej i północno zachodniej z użytkiem leśnym. 

Obszar cechuje się luźnym występowaniem drzew z miejscami pozbawionymi 
całkowicie zadrzewień. Obszar nie wykazuje wartości przyrodniczych i nie należy do 
krajobrazu cechującym się ważnymi walorami przyrodniczymi. Sąsiedztwo gruntów 
rolnych oraz użytkowanie przedmiotowej działki rolniczo przy intensywnym ich 
użytkowaniu powołało ciągłe osłabienia występującego na przedmiotowej działce 
drzewostanu.

Odlesienie ww. powierzchni jest konieczne ze względu na dotychczasowe 
wykorzystywanie użytku oraz ze względu na pozyskanie dodatkowej powierzchni do 
produkcji siana i sianokiszonki, co pozwoli na uzyskanie dodatkowych korzyści 
finansowych pozwalających na racjonalny rozwój rodzinnego gospodarstwa rolnego. 
Powstały użytek rolny w wyniku realizacji przedsięwzięcia nie doprowadzi do zmiany 
składu gatunkowego i ilościowego awifauny na omawianym terenie.
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Biorąc pod uwagę stan istniejący użytku nie przewiduje się etapu realizacji 
przedsięwzięcia. Omawiane grunty są właściwie zagospodarowane i obecnie stanowią 
grunty rolne. Wiosną zostaną obsiane mieszanką traw łąkowo-pastwiskowych i będą 
wykorzystywane jako użytek zielony – łąka.

Etap eksploatacji będzie związany z typowym oddziaływaniem zabiegów 
agrotechnicznych prowadzonych na użytkach rolnych (użytki zielone) – na elementy 
środowiskowe i przyrodnicze. W związku z przywróceniem gruntu do stanu 
pierwotnego rolnego teren będzie użytkowany w miarę potrzeb wnioskodawcy.

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. 2024.1292 j.t)

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w 
odległości od wschodniej granicy państwa ok. 70 km nie stwierdza się możliwości 
transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego 
transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie położone jest w obszarze objętym ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2024.1478 j.t. ze 
zm.). 

Teren przedsięwzięcia znajduje się w granicach obszarów chronionych 
wymienionych w ustawie o ochronie przyrody: obszaru specjalnej ochrony ptaków 
Natura 2000 Ostoja Biebrzańska (kod obszaru PLB200006), specjalnego obszaru 
ochrony siedlisk Natura 2000 Dolina Biebrzy (PLH200008) oraz w granicach otuliny 
Biebrzańskiego Parku Narodowego.

Ponadto ustalono, że zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków 
Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja 
znajduje się w zasięgu korytarza ekologicznego tj. Bagna Biebrzańskie GKPn-1. 
Planowane przedsięwzięcie nie narusza zasad ochrony tych terenów. Projektowane 
przedsięwzięcie nie powoduje zagrożenia dla środowiska naturalnego, obszarów 
cennych przyrodniczo czy zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i 
krajobrazowych. Ponadto należy uznać, że ze względu na niewielką skalę 
przedsięwzięcia i jego położenie oraz przewidziane do wdrożenia rozwiązania 
chroniące środowisko przedsięwzięcie nie znajduje się w katalogu zagrożeń ww. 
obszaru objętego ochroną prawną jak również w zasięgu znaczącego oddziaływania 
na te obszary.

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni Jednolitej Części Wód 
Powierzchniowych (JCWP): o nazwie: „Dybła o kodzie RW200015262749 oraz JCWP 
rzecznych Kanał Łęg o kodzie RW20001526289969. JCWP RW200015262749 
wyznaczono jako naturalną część wód. Z uwagi na brak badań nie dokonano oceny 
stanu JCWP. Ocenę ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego w IIaPGW określono 
jako niezagrożoną. Cele środowiskowe wskazane dla JCWP RW200015262749 to: 
dobry stan ekologiczny.

Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w 
jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200032. Stan ilościowy i chemiczny 
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ww. jednolitej części wód podziemnych określony został jako dobry, a ocena ryzyka 
nieosiągnięcia celów środowiskowych – nie zagrożona.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary 
parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, 
ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli 
tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie 
oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska 
przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących 
objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu 
oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod 
wpływem czynników antropogenicznych. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi 
przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, 
że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa 
w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 
ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze 
sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marcin Muczyński
     Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży
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